DAMBRIA MURIL CIRQUEIRA DIAS ALENCAR, pelos atos de improbidade administrativa descritos nos
art. 10, VI, da Lei nº. 8.429/92, cominando-lhes as sanções previstas no artigo 12, inciso II, da citada Lei,
quais sejam:

a. Ressarcimento integral, do dano causado ao erário, qual seja, Raimundo Aires Neto no valor de R$
36.832,29 (trinta e seis mil oitocentos e trinta e dois reais e vinte e nove centavos),  devidamente acrescido
de juros e correção monetária, desde a data do fato;

b. Suspensão dos direitos políticos do requerido por 07 (sete) anos, a contar da data do trânsito em julgado
desta decisão;

c.  Proibição de contratar com o Poder Público ou receber benefícios ou incentivos fiscais ou creditícios,